

Dotaz:

(ze dne 29. 8. 2012)

Žádost o poskytnutí informace

(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím)

Žádám o poskytnutí následujících informací:

- 1) Kopie smluv (nebo smlouvy, pokud je jen jedna) uzavřené s Českou spořitelnou, na základě kterých bude vydávána Karta sociálních systémů.
- 2) Pokud to neplyne ze smluv v bodě 1), rozsah osobních informací, které bude státní správa předávat České spořitelně o klientech používajících Kartu sociálních systémů, a jaká omezení má Česká spořitelna na jejich zpracování a další používání.
- 3) Kopie smluv (nebo smlouvy, pokud je jen jedna), dle kterých byly zhotoveny a jsou udržovány v provozu nové webové stránky <http://socialnireforma.mpsv.cz> a celková cena za tyto webové stránky, pokud to neplyne z daných smluv.
- 4) Počet zaměstnanců MPSV, kteří se zabývají agendou Karet sociálních systémů.

Odpověď ředitele odboru kabinet ministra:

Vážený pane magistře,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 29. 8. 2012, Vám ve struktuře Vámi položených dotazů sděluji následující:

- 1) Smlouvu uzavřenou mezi Českou republikou – Ministerstvem práce sociálních věcí a Českou spořitelnou, a.s. naleznete na webových stránkách http://www.mpsv.cz/files/clanky/12022/Smlouva_o_administraci_nepojistnych_davek_a_prov_ozovani_karty_socialnich_systemu.pdf.
- 2) Rozsah osobních informací, které bude státní správa předávat České spořitelně o klientech používající Kartu sociálních systémů a omezení na jejich zpracování a další používání naleznete ve výše uvedené smlouvě a to v článku 9 „Ochrana osobních údajů“.
- 3) Smlouvu, včetně celkové ceny, dle které byly zhotoveny webové stránky <http://socialnireforma.mpsv.cz> naleznete na odkazu http://www.mpsv.cz/zakazky/malezakazky/292011/smlouva/Media_factory_-_180_-_smlouva.pdf. V rámci této zakázky byla dodávána grafická podoba webové prezentace, návrh a zpracování vizuální identity komunikační platformy, návrh a distribuce plakátů a letáků, instruktážní videa a spoty a to pro nástroje „Komunikační platformy k důchodové reformě“ a „Komunikační platformy k reformě sociálních služeb“.
Správa byla do 31. 7. 2012 zajišťována firmou Dusil a byla součástí smlouvy na správu LAN MPSV. Od 1. 8. 2012 provoz zajišťuje společnost INTELEK.
- 4) Ucelený termín „agenda sKaret“ v rámci organizačního uspořádání MPSV neexistuje, a není proto vyhranění útvar, který by se touto problematikou zabýval. MPSV se projektem Karet sociálních systémů zabývá ve formě metodického vedení, které je součástí celého nepojistného dávkového systému. Z tohoto důvodu nelze vyčíslit konkrétní počet zaměstnanců. Ve vztahu k řízení vedeným u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a u Obvodního soudu pro Prahu 2 se problematikou Karet sociálních systémů zabývají 2 zaměstnanci. Jejich úvazek činí v součtu 0,05 úvazku (je to jedna z mnoha agend řešených těmito zaměstnanci). Z odboru informačních a komunikačních technologií se na projektu Karet sociálních systémů podílí 29 zaměstnanců. Z tohoto počtu se uvedeným projektem na plný úvazek zabývají 3 zaměstnanci a 26 zaměstnanců se projektu věnuje v rámci svých pracovních činností.

S pozdravem